
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2023-05-009

PUBLIÉ LE 24 MAI 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations 18 /

18-2023-05-24-00001 - Arrêté N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant

délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale

de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des

populations du Cher  (14 pages) Page 3

18-2023-05-24-00002 - Arrêté N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant

délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale

de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

du Cher pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

du budget de l�État (5 pages) Page 18

Hôpital de Sancerre /

18-2023-05-02-00005 - Décision 023-2023 (2 pages) Page 24

Préfecture du Cher / Direction de la Citoyenneté

18-2023-05-16-00002 - Arrêté 2023-0730 du 16 mai 2023 modifiant l'annexe

de l'arrêté du 13 avril 2023 portant répartition du nombre de jurés devant

composer la liste du jury ciminel du département du Cher pour l'année

2024 (2 pages) Page 27

18-2023-05-23-00001 - arrêté 2023-0753 du 23 mai 2023 fixant la liste des

candidats aux élections municipales partielles complémentaires organisées

dans la commune de MORTHOMIERS (2 pages) Page 30

Sous-Préfecture de Vierzon /

18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la

48eme course de cote de Sancerre (4 pages) Page 33

18-2023-05-24-00003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser le

Championnat de France Supermotard (3 pages) Page 38

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations 18

18-2023-05-24-00001

Arrêté N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix

BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du

travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

3



1/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

4



2/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

5



3/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

6



4/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

7



5/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

8



6/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

9



7/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

10



8/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

11



9/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

12



10/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

13



11/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

14



•

•

•

•

•

•

•

•

12/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

15



➔

➔

➔

➔

➔

➔

➔

13/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

16



➔

➔

➔

➔

➔

14/14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00001 - Arrêté

N° 2023-0757 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

Directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et 

de la protection des populations du Cher 

17



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations 18

18-2023-05-24-00002

Arrêté N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix

BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du

budget de l�État

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

18



1/5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

19



2/5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

20



3/5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

21



4/5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

22



5/5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-05-24-00002 - Arrêté

N°2023-758 du 24 mai 2023

accordant délégation de signature à Mme Alix BARBOUX

directrice départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Cher pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État

23



Hôpital de Sancerre

18-2023-05-02-00005

Décision 023-2023

Hôpital de Sancerre - 18-2023-05-02-00005 - Décision 023-2023 24



Hôpital de Sancerre - 18-2023-05-02-00005 - Décision 023-2023 25



Hôpital de Sancerre - 18-2023-05-02-00005 - Décision 023-2023 26



Préfecture du Cher

18-2023-05-16-00002

Arrêté 2023-0730 du 16 mai 2023 modifiant

l'annexe de l'arrêté du 13 avril 2023 portant

répartition du nombre de jurés devant composer

la liste du jury ciminel du département du Cher

pour l'année 2024

Préfecture du Cher - 18-2023-05-16-00002 - Arrêté 2023-0730 du 16 mai 2023 modifiant l'annexe de l'arrêté du 13 avril 2023 portant

répartition du nombre de jurés devant composer la liste du jury ciminel du département du Cher pour l'année 2024 27



Secrétariat Général

Direction de la citoyenneté
Bureau de la réglementation

générale et des élections

ARRÊTÉ n° 2023- 0730 du 16 mai 2023
modifiant l’annexe de l’arrêté n° 2023-0550 du 13 avril 2023 portant répartition du nombre

des jurés devant composer la liste du jury criminel du
département du Cher pour l’année 2024

Le préfet du Cher, 
Officier de l’ordre national du Mérite

Vu les articles 259 à 267 et A36-13 du code de procédure pénale ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Maurice BARATE en qualité de préfet du
Cher ;

Vu le décret n° 2022-1702 du 29 décembre 2022 authentifiant les chiffres des populations municipales
de métropole à compter du 1er janvier 2023 et le tableau B annexé arrêtant les chiffres de la population
du département du Cher ;

Vu l’arrêté n° 2023-0550 du 13 avril 2023 portant répartition du nombre des jurés devant composer la
liste du jury criminel du département du Cher pour l’année 2024 ;

Vu l’arrêté n° 2023-721 du 15 mai 2023 accordant délégation de signature à Mme Camille de WITASSE
THÉZY, secrétaire générale de la préfecture du Cher,  sous-préfète chargée de l’arrondissement de
Bourges ;

Considérant l’erreur  matérielle  sur  la mention du nombre total  de personnes à désigner (triple du
nombre de jurés) dans les communes regroupées du canton de Saint-Amand-Montrond ;

Sur proposition de Madame la secrétaire générale de la préfecture,

A R R Ê T E :

Article 1  er   – L’annexe de l’arrêté n° 2023-0550 du 13 avril 2023 portant répartition du nombre des jurés
devant composer la liste du jury criminel du département du Cher pour l’année 2024 est modifié, pour
les communes regroupées du canton de Saint-Amand-Montrond, comme suit :

Le reste est sans changement.

Place Marcel Plaisant - CS 60022 
18020 BOURGES CEDEX 
Tél : 02 48 67 18 18
www.cher.gouv.fr

Circonscription territoriale

3 9

Nombre
d'habitants

Nombre
de

jurés

Nombre de personnes à 
désigner effectivement

(triple du nombre de jurés)

Canton de ST AMAND MONTROND – N° 12

Communes regroupées :

BOUZAIS, BRUERE ALLICHAMPS, LA CELLE, 
COLOMBIERS, DREVANT, FARGES ALLICHAMPS, 
LA GROUTTE, MARCAIS, MEILLANT, NOZIERES, 
ORCENAIS.

4 000

Préfecture du Cher - 18-2023-05-16-00002 - Arrêté 2023-0730 du 16 mai 2023 modifiant l'annexe de l'arrêté du 13 avril 2023 portant

répartition du nombre de jurés devant composer la liste du jury ciminel du département du Cher pour l'année 2024 28



Article 2 - La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera
notifié aux maires des communes concernées et au premier président de la Cour d'Appel de Bourges,
et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

Pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale,

Signé : Camille de  WITASSE THÉZY

2/3

Préfecture du Cher - 18-2023-05-16-00002 - Arrêté 2023-0730 du 16 mai 2023 modifiant l'annexe de l'arrêté du 13 avril 2023 portant

répartition du nombre de jurés devant composer la liste du jury ciminel du département du Cher pour l'année 2024 29



Préfecture du Cher

18-2023-05-23-00001

arrêté 2023-0753 du 23 mai 2023 fixant la liste

des candidats aux élections municipales

partielles complémentaires organisées dans la

commune de MORTHOMIERS

Préfecture du Cher - 18-2023-05-23-00001 - arrêté 2023-0753 du 23 mai 2023 fixant la liste des candidats aux élections municipales

partielles complémentaires organisées dans la commune de MORTHOMIERS 30



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction de la citoyenneté

Bureau de la réglementation
générale et des élections

Élections municipales partielles complémentaires
dans la commune de Morthomiers

ARRÊTÉ n° 2023-0753 du 23 mai 2023
fixant la liste des candidats aux élections municipales partielles complémentaires

organisées dans la commune de Morthomiers

Le préfet du Cher
Officier de l’ordre national du mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 51, L. 225, L. 255-2 à L. 255-4, L. 258, R. 28 et R. 124 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2122-8 ;

VU le décret du 29 juillet 2022 portant nomination du préfet du Cher, M. Maurice BARATE ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 2023-0562 du 17 avril 2023 fixant les délais et les modalités de dépôt des
candidatures et portant convocation des électeurs pour l’élection de deux conseillers municipaux ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2023-0721 du  15  mai  2023 accordant  délégation  de  signature  à
Mme  Camille  de  WITASSE  THÉZY,  secrétaire  générale de  la  préfecture,  sous-préfète  chargée de
l’arrondissement de Bourges ;

VU les candidatures déposées en préfecture ;

VU les récépissés définitifs de candidature délivrés ;

SUR proposition de Madame la secrétaire générale de la préfecture ;

ARRÊTE  :

Article 1  er   : La liste  des  candidats  aux  élections  municipales  partielles  complémentaires  organisées
dans la commune de Morthomiers, le 4 juin 2023, est arrêtée comme suit :

• Mme Laurène ANDRIAU ;
• M. Mickaël BARBEAU ;
• Mme Chantal METIVIER ;
• M. Guillaume PORCHER.

Dans l’hypothèse d’un second tour, les candidats non élus au 1er tour sont maintenus
d’office sur la liste des candidats pour le scrutin du 11 juin 2023.

Place Marcel Plaisant - CS 60022 
18020 BOURGES CEDEX 
Tél : 02 48 67 18 18
www.cher.gouv.fr

Préfecture du Cher - 18-2023-05-23-00001 - arrêté 2023-0753 du 23 mai 2023 fixant la liste des candidats aux élections municipales

partielles complémentaires organisées dans la commune de MORTHOMIERS 31



Article 2 : Dès l’ouverture de la campagne électorale, la commune de Morthomiers devra aménager les
emplacements spéciaux d'affichage prévus par l’article L. 51 du code électoral.  Ces emplacements
seront attribués aux candidats dans l'ordre des demandes déposées en mairie.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture et le premier adjoint chargé de l’intérim des fonctions
de maire de la commune de Morthomiers sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché dans le
bureau de vote le jour du scrutin.

Pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale,

Signé : Camille de WITASSE THÉZY

Préfecture du Cher - 18-2023-05-23-00001 - arrêté 2023-0753 du 23 mai 2023 fixant la liste des candidats aux élections municipales

partielles complémentaires organisées dans la commune de MORTHOMIERS 32



Sous-Préfecture de Vierzon

18-2023-05-24-00004

arrêté préfectoral portant autorisation

d'organiser la 48eme course de cote de Sancerre

Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la 48eme course de cote de

Sancerre 33



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la 48eme course de cote de

Sancerre 34



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la 48eme course de cote de

Sancerre 35



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la 48eme course de cote de

Sancerre 36



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00004 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser la 48eme course de cote de

Sancerre 37



Sous-Préfecture de Vierzon

18-2023-05-24-00003

arrêté préfectoral portant autorisation

d'organiser le Championnat de France

Supermotard

Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser le Championnat de France

Supermotard 38



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser le Championnat de France

Supermotard 39



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser le Championnat de France

Supermotard 40



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2023-05-24-00003 - arrêté préfectoral portant autorisation d'organiser le Championnat de France

Supermotard 41


